2.1 – Durante análise das prestações de contas parciais dos valores repassado à OSC para execução do plano de trabalho do termo
de fomento nº 056/2023, parte das contas foram julgadas irregulares pelo Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, no montante de
R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Após diversas reuniões entre as partes interessadas, a fim de sanar as irregularidades, ficou
acordado que a OSC ministrará aulas de natação de hidroginástica no Balneário do Parque Portugal, abertas ao público geral, em
valor equivalente ao devido ao município, como forma de medida compensatória.